АДМИНИСТРАЦИЯ
  Октябрьского сельского поселения

  Рыбинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 марта 2013  г.                                                                                                   № 20
О проведении весеннего месячника

по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории

Октябрьского сельского поселения в 2013 году

В связи с необходимостью проведения массовой весенней уборки, улучшению санитарного состояния и благоустройства территории

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04.05.2013 по 31.05.2013 месячник по благоустройству улучшению санитарного состояния территории октябрьского сельского поселения.

2. В целях исполнения настоящего постановления утвердить перечень закрепленных за организациями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями, иными лицами территорий для проведения уборки и благоустройства ( приложение 1).

3. Руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям осуществляющим деятельность на территории Октябрьского сельского поселения организовать и обеспечить уборку закрепленной согласно приложению 1 к настоящему постановлению территории, земельного участка территории поселения, находящегося в пользовании (собственности), включая участок размещения их хозяйствующих объектов с обязательным обеспечением утилизации мусора в мешки, вывоза собственного мусора, не допуская навалов собранного мусора и распространения его вновь по территории.

4. Владельцам объектам стационарной торговли обеспечить наличие у каждой торговой точки стационарно закрепленных урн, имеющих надлежащее техническое состояние (  исправно закрепленных на их несущих конструкциях) в срок до 9 мая 2013 года.

5. Предложить собственникам, нанимателям помещений многоквартирных домов, частных владений, гаражей и хозяйственных построек в рамках месячника организовать мероприятия по коллективной уборке территорий дворов жилых домов, включая газоны домовладений, прилежащих к домовладениям, гаражам, хозяйственным постройкам земельных участков.

6. ООО « Управляющая компания « ЖКХ – Рыбинск»

- организовать вывоз мусора и бытовых отходов на специализированный полигон;

- не допускать поджигания травы и мусора.

7. Обеспечить рассылку настоящего постановления руководителям учреждений и организациям, владельцам торговых точек.

8. Обнародовать настоящее постановление на территории Октябрьского сельского поселения.

 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования

 10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и социальной политики (Топков С.А.).

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                              Н.Г. Ситников

                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                               Октябрьского сельского поселения

                                                                                                                        от 13.03.2013 № 20
Перечень

рекомендуемых мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния

	№ п/п
	Наименование исполнителя
	Наименование рекомендуемых территорий

	1
	ОАО «Ярославский Бройлер»
	Земли сельскохозяйственных угодий, производственных зон.

	2
	ЗАО «Залесье»
	Земли сельскохозяйственных угодий, производственных зон.

	3
	МОУ Октябрьская СОШ
	Территория пришкольного участка, стадиона и территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории школы и школьного двора.

	4
	МОУ Дюдьковская СОШ
	Территория пришкольного участка, стадиона и территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории школы и школьного двора.

	5
	МДОУ Детский сад п. Октябрьский
	Территория детского сада и территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории детского сада

	6
	МДОУ Детский сад д. Дюдьково
	Территория детского сада и территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории детского сада

	7
	МУК Октябрьский КДК
	Территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории комплекса

	8
	МУК Дюдьковский ЦД
	Территория протяженностью 5 м по всем сторонам от периметра территории комплекса

	9
	ООО «Управляющая компания «ЖКХ – Рыбинск»
	Закрепленная руководством организации территория для уборки дворов, контейнерные площадки.

	10
	ООО «Октябрьский»
	Территория у  магазина в п. Октябрьский и д. Дюдьково

	11
	Магазин «Магнит»
	Территория торговой площади

	12
	ООО «Декор +»
	Территория у магазина

	13
	ООО «Татьяна и Д»
	Территория у магазина

	14
	ООО «РИЕЛЬ»
	Территория у магазина